

## Protokół Nr 29/21

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 26 marca 2021 r., w godz. 12.00 – 12.56, w trybie obrad zdalnych.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Lista obecności stanowi załącznik nr 2.

Obrady Prowadził **Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – Waldemar Wrona.**

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2021 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu z działań podejmowanych w 2020 roku w ramach realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017-2020”.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu w Kielcach na wynajem pomieszczeń i gruntu o łącznej powierzchni 343,10 m<sup>2</sup>, na okres 4 lat.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy.
6. Informacja z realizacji zadań samorządu województwa z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych dofinansowanych ze środków PFRON w 2020 r.
7. Wybór przedstawiciela Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny do udziału w pracach Zespołu Konsultacyjno – Doradczego ds. Opracowania Strategii Polityki Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021-2030.
8. Sprawy różne.

Materiały do punktów 1-5 stanowią załączniki do akt XXX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zaś informacja oraz pisma do pkt. 6 i 7 są załącznikami do akt Komisji.

### Przebieg posiedzenia

#### Ad 1.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ przedstawił **zastępca dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju, Tomasz Janusz** (prezentacja stanowi zał. nr 3).

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przy 3 głosach „za” i jednym „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Opinia Nr 73/21 stanowi załącznik nr 4.

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 5.

## **Ad 2.**

Projekt uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2021 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych omówiła **Elżbieta Korus, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.**

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję.

**Radna Agnieszka Buras** poinformowała, że z powodu problemów technicznych nie mogła oddać głosu. Wyjaśniła, że głosowała za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.

Innych uwag nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały

Opinia Nr 74/21 stanowi załącznik nr 6.

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 7.

## **Ad 3.**

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu z działań podejmowanych w 2020 roku w ramach realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017-2020” przedstawiła **dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiła Niziołek.**

**Radny Piotr Żołądek** zwrócił się z prośbą o syntetyczne przedstawianie treści projektów uchwał.

Propozycja spotkała się z akceptacją **Przewodniczącego Komisji.**

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Opinia Nr 75/21 stanowi załącznik nr 8.

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 9.

#### **Ad 4.**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu w Kielcach na wynajem pomieszczeń i gruntu o łącznej powierzchni 343,10 m<sup>2</sup>, na okres 4 lat zreferowała **dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiła Niziołek.**

Uwag nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Opinia Nr 76/21 stanowi załącznik nr 10.

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 11.

#### **Ad 5.**

Projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy zreferowała **dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiła Niziołek.**

**Radny Grzegorz Gałuszka** zgłosił następujących kandydatów:

- **Marek Bogusławski, Wicemarszałek Województwa,**
- **Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny,**
- **Piotr Żołądek, członek Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.**

**Przewodniczący Komisji, Waldemar Wrona** podziękował za zgłoszenie jego kandydatury i wyjaśnił, że ze względu na liczne obowiązki zawodowe wynikające z sytuacji epidemiologicznej podjął decyzję o rezygnacji z kandydowania do komisji konkursowej.

W zawiązku z powyższym **radny Grzegorz Gałuszka** zgłosił kandydaturę **Krzysztofa Ołowni.**

**Przewodniczący Komisji** przystąpił do głosowania.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie zarekomendowała **Pana Marka Bogusławskiego, Pana Piotra Żołądka i Pana Krzysztofa Ołownię** do składu komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy.

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 12.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie zarekomendowała **Pana Marka Bogusławskiego** na przewodniczącego komisji konkursowej.

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 13.

Stanowisko nr 6/21 Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny stanowi załącznik nr 14.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy.

Opinia Nr 77/21 stanowi załącznik nr 15.

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 16.

#### **Ad 6.**

Informacja z realizacji zadań samorządu województwa z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych dofinansowanych ze środków PFRON w 2020 r. omówiła dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Elżbieta Korus (zał. nr 17).

Uwag nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przyjęła informację.

#### **Ad 7.**

Wybór przedstawiciela Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny do udziału w pracach Zespołu Konsultacyjno – Doradczego ds. Opracowania Strategii Polityki Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021-2030 (Pisma w przedmiotowej sprawie stanowią załączniki nr 18 i 19).

**Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona** zaproponował kandydaturę **radnego Leszka Wawrzyły** i zapytał czy radny wyraża zgodę.

**Radny Leszek Wawrzyła** chciał wiedzieć więcej na temat obowiązków wynikających z pracy w zespole.

Wyjaśnień udzieliła **dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Elżbieta Korus**. Poinformowała, że chodzi o zgłaszanie uwag do projektu Strategii Polityki Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021-2030, a spotkania odbywają się zdalnie.

**Radny Leszek Wawrzyła** wyraził zgodę na kandydowanie.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie wybrała **radnego Leszka Wawrzyłę** na przedstawiciela Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny do udziału w pracach Zespołu Konsultacyjno – Doradczego ds. Opracowania Strategii Polityki Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021-2030.

Wyniki głosowania stanowią zał. nr 20.

Pismo z informacją o wytypowaniu radnego Leszka Wawrzyły do udziału w pracach ww. zespołu stanowi załącznik nr 21.

**Ad 8.**

W punkcie dotyczącym spraw różnych głos zabrał **Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona**, który poinformował o otrzymaniu od **Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego Macieja Gawina** listy z podpisami mieszkańców gminy Busko-Zdrój, którzy sprzeciwiają się planom likwidacji ośrodka zdrowia w Szczaworyżu. Przewodniczący Komisji poinformował, że zostaną one przekazane **Marszałkowi Województwa, Andrzejowi Bętkowskiemu**.

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Waldemar Wrona

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek